
► 2022: LAS MALVINAS SON ARGENTINAS 

 

 
 1 de 3 

Centro Universitario (M5502). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza. República Argentina. 
Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

MENDOZA,  11 MAR 2022 
  
 VISTO: 
 Las actuaciones que obran en EXP-E-CUY: 1725/2022, en la que Dirección de 
Alumnos de Grado eleva la nómina de egresados, con mejores promedios de calificaciones al 
término de su carrera para otorgar el “Reconocimiento al Desempeño Académico Distinguido”;  
 
 CONSIDERANDO: 
 Las disposiciones de la Resolución Nº 179/2009-CD. 
 Lo aconsejado por la Comisión de Asuntos Académicos, aprobado por este Cuerpo en 
sesión del día 08 de marzo del año 2022. 
 
 En uso de sus atribuciones, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Otorgar, a los siguientes egresados de la Promoción 2020, el “Reconocimiento 
al Desempeño Académico Distinguido” establecido por Resolución Nº 179/2009-CD, según el 
siguiente detalle: 
 
INGENIERÍA DE PETRÓLEOS  
- ARANGUEZ, Diego Exequiel -DNI:  39.085.386-  
  Promedio de Calificaciones: OCHO con 43/100 (8.43) - Egreso: 23/09/2020 
 
INGENIERÍA INDUSTRIAL  
- MARZETTI  MUSSUTO, Facundo José -DNI: 40.103.651- 
  Promedio de Calificaciones: NUEVE con 02/100 (9.02) - Egreso: 18/12/2020 
 
- LÓPEZ CUBELLS, Martín Adrián -DNI: 38.336.405- 
  Promedio de Calificaciones: OCHO con 81/100 (8.81) - Egreso: 23/06/2020 
 
- PESQUÍN, Amit  -DNI: 94.113.022- 
  Promedio de Calificaciones: OCHO con 79/100 (8.79) - Egreso: 18/12/2020 
 
- MARTINEZ, Dante Fabrizio  -DNI: 39.241.400- 
  Promedio de Calificaciones: OCHO con 49/100 (8.49) - Egreso: 08/03/2021 
 
- JORGE, Rocío del Cielo  -DNI: 39.237.658- 
   Promedio de Calificaciones: OCHO con 44/100 (8.44) - Egreso: 18/12/2020 
 
- CANTOS CORNEJO, María Lucia -DNI: 39.910.119-  
   Promedio de Calificaciones: OCHO con 35/100 (8.35) - Egreso: 12/02/2021 
 
- GUTIERREZ SCHEFER, Tomás Pedro  -DNI: 37.517.848-  
   Promedio de Calificaciones: OCHO con 31/100 (8.31) - Egreso: 08/03/2021 
 
- BLOISE, Franco Federico -DNI: 36.859.348-  
   Promedio de Calificaciones: OCHO con 29/100 (8.29) - Egreso: 24/06/2020 
 
- CARMONA, Facundo Martín -DNI: 33.542.862-  
   Promedio de Calificaciones: OCHO con 27/100 (8.27) - Egreso: 25/08/2020   
 
- VIDELA AMORETTI, María Magdalena – DNI: 39.800.280-  
   Promedio de Calificaciones: OCHO con 24/100 (8.24) - Egreso: 11/03/2021 
 
 
Resol. – CD Nº  044/2022 



► 2022: LAS MALVINAS SON ARGENTINAS 

 

 
 2 de 3 

Centro Universitario (M5502). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza. República Argentina. 
Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

- DAHER, Juan Manuel –DNI:  37.737.852-  
  Promedio de Calificaciones: OCHO con 04/100 (8.04) - Egreso: 25/03/2021 
 
- DOMINGUEZ SOLER, Santiago José -DNI:  38.307.215- 
   Promedio de Calificaciones: OCHO con 02/100 (8.02) - Egreso: 02/11/2020 
  
- NORAS ZEA, Pablo Fernando -DNI:  39.676.657-  
  Promedio de Calificaciones: OCHO con 00/100 (8.00) - Egreso: 27/08/2020 
  
- MARIANETTI  PAGANO, Tomás Atilio -DNI: 40.070.680-  
   Promedio de Calificaciones: OCHO con 00/100 (8.00) - Egreso: 29/12/2020 
 
INGENIERÍA CIVIL  
- CARDOZO, Tomás Dionisio -DNI: 34.355.562- 
  Promedio de Calificaciones: OCHO con 65/100 (8.65) - Egreso: 02/11/2020 
 
INGENIERÍA EN MECATRÓNICA  
- FERRARI SOTO, Lucas Mauricio -DNI: 36.725.371-  
   Promedio de Calificaciones: OCHO con 82/100 (8.82) - Egreso: 27/10/2020 
 
- ROMERO ROMAN, Gonzalo  -DNI: 39.242.529- 
  Promedio de Calificaciones: OCHO con 78/100 (8.78) - Egreso: 04/03/2021 
 
- TORRES CASTILLO, Rodrigo Ezequiel  -DNI: 38.205.722-  
   Promedio de Calificaciones: OCHO con 66/100 (8.66) - Egreso: 10/09/2020 
 
- CÁCERES, Mauricio Ariel -DNI: 35.660.853-  
   Promedio de Calificaciones: OCHO con 27/100 (8.27) - Egreso: 04/09/2020  
 
- BARGAZZI, María Milagros –DNI:  38.756.447-  
  Promedio de Calificaciones: OCHO con 05/100 (8.05) - Egreso: 23/09/2020 
 
ARQUITECTURA  
- KURET, Martina Milagros -DNI: 38.307.430- 
  Promedio de Calificaciones: OCHO con 79/100 (8.79) - Egreso: 15/12/2020 
 
- OTTA, Paula Marianela -DNI: 38.756.482-  
   Promedio de Calificaciones: OCHO con 76/100 (8.76) - Egreso: 04/03/2021 
 
- SUCH, Martina del Carmen -DNI: 36.766.971- 
   Promedio de Calificaciones: OCHO con 64/100 (8.64) - Egreso: 22/02/2021 
 
- ROBLES, Daniela Isabel -DNI: 38.580.799- 
  Promedio de Calificaciones: OCHO con 61/100 (8.61) - Egreso: 04/03/2021 
 
- PETRINO, Juan Ricardo -DNI: 39.396.753- 
  Promedio de Calificaciones: OCHO con 61/100 (8.61) - Egreso: 31/03/2021 
 
- SANDES, Franco Martín -DNI: 39.378.704- 
  Promedio de Calificaciones: OCHO con 55/100 (8.55) - Egreso: 02/11/2020 
 
- CRUZ, Hernán -DNI: 38.254.867- 
   Promedio de Calificaciones: OCHO con 55/100 (8.55) - Egreso: 31/03/2021 
 
 
Resol. – CD Nº  044/2022 



► 2022: LAS MALVINAS SON ARGENTINAS 

 

 
 3 de 3 

Centro Universitario (M5502). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza. República Argentina. 
Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 
- ENCRENAZ, María Belén -DNI: 38.756.539- 
   Promedio de Calificaciones: OCHO con 47/100 (8.47) - Egreso: 15/12/2020 
 
- GUIBO CHISAKI, Melissa Nataly -DNI: 93.940.061- 
   Promedio de Calificaciones: OCHO con 37/100 (8.37) - Egreso: 22/03/2021   
 
- INGRASSIA CARRETERO, Juan Pablo -DNI: 38.336.591- 
  Promedio de Calificaciones: OCHO con 37/100 (8.37) - Egreso: 31/03/2021 
 
- GARCIA DAUD, Rocío Agustina -DNI: 38.101.049- 
   Promedio de Calificaciones: OCHO con 36/100 (8.36) - Egreso: 04/09/2020 
 
- LOPEZ, Diego Abel -DNI: 37.965.317- 
  Promedio de Calificaciones: OCHO con 31/100 (8.31) - Egreso: 15/12/2020 
 
- ESAIN, Lautaro Daniel -DNI: 38.306.471- 
  Promedio de Calificaciones: OCHO con 26/100 (8.26) - Egreso: 22/02/2021 
 
- CORTINEZ, Marcela Mónica  -DNI: 23.385.753- 
  Promedio de Calificaciones: OCHO con 20/100 (8.20) - Egreso: 04/03/2021 
 
- DI FILIPPO, Agostina Andrea -DNI: 39.086.658- 
  Promedio de Calificaciones: OCHO con 16/100 (8.16) - Egreso: 31/03/2021 
 
ARTÍCULO 2º.- Disponer que los reconocimientos otorgados por el Artículo 1º de la presente 
Resolución, sean entregados en el Acto Académico de Colación de Grado y Posgrado, a 
realizarse el 18 de marzo del año 2022. 
ARTÍCULO 3º.- Autorizar la reproducción de la normativa emitida en formato digital, en papel 
y su incorporación en el libro de resoluciones, ordenanzas y circulares. 
ARTÍCULO 4º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN – CD Nº  044/2022 
 

 


